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TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM 

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LÀO CAI 
 

Số:        /KH-LĐLĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

      Lào Cai, ngày        tháng 3 năm 2024 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn 
Việt Nam, Nghị quyết Đại hội XVII Công đoàn Lào Cai, nhiệm kỳ 2023- 2028"   

 
Thực hiện Kế hoạch số 17/KH-TLĐ, ngày 05/02/2024 của Tổng Liên đoàn Lao 

động Việt Nam về tổ chức  hoạt động kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt 

Nam (28/7/1929- 28/7/2024); Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam; Nghị 

quyết Đại hội XVII Công đoàn tỉnh Lào Cai, nhiệm kỳ 2023- 2028; Ban Thường vụ 

Liên đoàn Lao động tỉnh Lào Cai xây dựng kế hoạch tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm 

hiểu Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam, Nghị quyết Đại hội XVII Công 

đoàn tỉnh Lào Cai, nhiệm kỳ 2023- 2028" với những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 - Nhằm tuyên truyền ý nghĩa, giáo dục đoàn viên và CNVCLĐ về truyền thống 

lịch sử, về những thành tựu của Đảng và tổ chức Công đoàn Việt Nam trong sự nghiệp 

đấu tranh giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, tiến hành công cuộc đổi mới 

đất nước; qua đó củng cố, bồi đắp niềm tin của cán bộ, đoàn viên Công đoàn, người lao 

động vào sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam và Công đoàn Việt Nam.   

 - Tuyên truyền sâu rộng, tạo sự thống nhất trong nhận thức và hành động  

trong cán bộ, đoàn viên Công đoàn, CNVCLĐ trong hệ thống Công đoàn tỉnh Lào 

Cai; cổ vũ, động viên đoàn viên, CNVCLĐ trong các cấp Công đoàn tỉnh Lào Cai tập 

trung trí tuệ đóng góp xây dựng mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp xây dựng tổ chức Công 

đoàn vững mạnh trong thời gian tới, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội 

Công đoàn Việt Nam lần thứ XIII, Đại hội XVII Công đoàn tỉnh Lào Cai, nhiệm kỳ 

2023- 2028. 

 - Thúc đẩy việc ứng dụng công nghệ và đa dạng hóa các hình thức thông tin, 

tuyên truyền về Đại hội Công đoàn Việt Nam và Công đoàn tỉnh Lào Cai đồng thời 

nâng cao năng lực thông tin cho cán bộ, đoàn viên Công đoàn, CNVCLĐ toàn tỉnh từng 

bước thực hiện chuyển đối số toàn hệ thống.    

 2. Yêu cầu 

- Nội dung thi thiết thực, phù hợp với cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ tạo không 

khí sôi nổi, thu hút đông đảo cán bộ, đoàn viên Công đoàn, CNVCLĐ toàn tỉnh hưởng 

ứng, tham gia Cuộc thi và quan tâm tìm hiểu về tổ chức Công đoàn các cấp và tìm 
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hiểu Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam; Nghị quyết Đại hội XVII Công 

đoàn tỉnh Lào Cai, nhiệm kỳ 2023- 2028. Đồng thời bày tỏ tâm tư, tình cảm đối với 

tổ chức Công đoàn.  

- Cuộc thi phải đảm bảo chặt chẽ, phù hợp về nội dung, hình thức, phương pháp, 

thời gian thực hiện, góp phần đạt yêu cầu, chất lượng đề ra. Phần mềm cuộc thi tiện 

ích, thiết thực, hiệu quả và có thể tích hợp với các công cụ, phương tiện khác để lan 

tỏa tới cán bộ, đoàn viên Công đoàn, CNVCLĐ. 

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG 

1. Đối tượng tham gia dự thi: Cán bộ, đoàn viên Công đoàn, công nhân, viên 

chức, người lao động đang công tác, sinh hoạt trong các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp 

trong và ngoài tỉnh Lào Cai.   

2. Nội dung thi: Tìm hiểu về Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam; 

Nghị quyết Đại hội XVII Công đoàn tỉnh Lào Cai, nhiệm kỳ 2023- 2028.  

III. HÌNH THỨC THI VÀ THỜI GIAN TỔ CHỨC CUỘC THI  

 1. Hình thức thi (Có đính kèm Thể lệ Cuộc thi) 

 - Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức thi trắc nghiệm trên phần mềm máy 

tính, điện thoại thông minh dành cho cán bộ, đoàn viên Công đoàn, công nhân, viên 

chức, người lao động đang công tác, sinh hoạt trong các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp 

trong và ngoài tỉnh Lào Cai.  

- Cuộc thi được tổ chức trên Cổng thông tin điện tử Liên đoàn Lao động 

tỉnh Lào Cai, đã được kiểm duyệt lỗ hổng bảo mật và được cơ quan có thẩm quyền 

phê duyệt về các yếu tố bảo mật đầu vào, đầu ra của hệ thống; được Ban Tuyên giáo 

Tỉnh ủy Lào Cai đảm bảo các điều kiện cho hoạt động thi và tổ chức thi trực tuyến.  

- Bước 1: Thí sinh dự thi trực tiếp trên hệ thống thi trực tuyến của Cổng thông 

tin điện tử Liên đoàn Lao động tỉnh Lào Cai, đường dẫn: 

(http://www.congdoanlaocai.org.vn )  

- Sau khi truy cập Cổng thông tin điện tử Liên đoàn Lao động tỉnh Lào Cai, thí 

sinh nhấp vào hình ảnh (banner) Cuộc thi để được chuyển đến hệ thống thi trực tuyến.  

- Ngoài ra thí sinh có thể quét Mã QR code bằng camera (trên IOS) hoặc vào 

phần quét mã QR trên ứng dụng Zalo (trên android) để truy cập vào cuộc thi.( nhờ 

tạo hình tượng mã quét) 

- Bước 2: Người dự thi thực hiện các thông tin theo phần mềm thiết kế sẵn. 

Tại đây, thí sinh tạo tài khoản của riêng mình với các thông tin được yêu cầu. 

Tài khoản vừa tạo sẽ được sử dụng để tham gia của cuộc thi. 

+ Nhập đúng họ tên theo chứng minh nhân dân hoặc căn cước công dân. 

http://www.congdoanlaocai.org.vn/
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+ Nhập đúng số điện thoại của người dự thi. 

- Mỗi thí sinh chỉ được sử dụng một tài khoản duy nhất để tham gia thi. 

- Bước 3: Trả lời các câu hỏi trực tiếp trên hệ thống. 

- Bước 4: Chọn dự đoán tổng số người tham gia dự thi.  

+ Trả lời bằng số cụ thể, ví dụ: 12345… 

- Bước 5: Xác nhận nộp bài thi. 

- Cuộc thi có 03 đợt thi, mỗi đợt thi thí sinh được tham dự 02 lần thi. Thí sinh 

tham gia dự thi trả lời 20 câu hỏi trong đó: 19 câu trắc nghiệm, 01 câu dự đoán số 

lượng người tham gia, trực tiếp trên máy tính hoặc các thiết bị di động có kết nối 

Internet theo phần mềm bộ câu hỏi được thiết kế sẵn trong thời gian tối đa 20 phút/lần 

thi (mỗi lần đăng nhập thi sẽ tự động hiện ra một mã đề bất kỳ; mỗi mã đề thi gồm 

20 câu hỏi: 19 câu trắc nghiệm, 01 câu dự đoán số lượng người tham gia). Mỗi câu 

hỏi có từ 02 đến 04 phương án trả lời và chỉ có duy nhất một phương án đúng, thời 

gian làm bài trong vòng 20 phút, có thể thay đổi đáp án những câu đã chọn trước đó. 

Mỗi câu trả lời đúng tương đương với 01 điểm. Số điểm phần trắc nghiệm là 19 điểm; 

câu dự đoán số lượng người tham gia trả lời đúng. Thí sinh sẽ được dự thi tối đa 02 

lượt, lấy kết quả thi cao nhất. 

- Ban Tổ chức không công nhận kết quả của các thí sinh có hành vi không trung 

thực hoặc cung cấp thông tin không chính xác. 

2. Thời gian thi 

           - Thời gian: Từ 7 giờ 30 phút ngày 03/6/2024 đến 17 giờ 00 ngày 23/6/2024.  

Cuộc thi được tổ chức gồm 03 tuần, mỗi tuần có 01 lần thi. Cụ thể như sau:  

- Tuần thi thứ nhất: Từ 7 giờ 30 phút ngày 03/6/2024. Đến 17h00 ngày 

9/6/2024. 

 - Tuần thi thứ hai: Từ 7 giờ 30 phút ngày 10/6/2024. Đến 17h00 ngày 

16/6/2024. 

 - Tuần thi thứ ba: Từ 7 giờ 30 phút ngày 17/6/2024. Đến 17h00 ngày  

23/6/2024. 

IV. GIẢI THƯỞNG. 

  1. Cá nhân 

Ban Tổ chức trao giải theo tuần (03 tuần) và giải chung cuộc như sau: 

* Giải tuần (tuần 1, tuần 2, tuần 3) gồm: mỗi tuần trao: 

- 01 giải nhất: 1.000.000 đồng/giải. 

- 01 giải nhì: 500.000 đồng/giải. 
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- 01 giải ba: 300.000 đồng/giải. 

* Giải chung cuộc gồm: giải Nhất, Nhì, Ba và Khuyến khích cho các thí sinh 

xuất sắc nhất (chung cuộc). Cụ thể: 

- 01 giải nhất: 2.000.000 đồng/giải. 

- 02 giải nhì: 1.500.000 đồng/giải. 

- 03 giải ba: 1.000.000 đồng/giải. 

- 10 giải khuyến khích: 500.000 đồng/giải. 

2. Giải tập thể:  

Ban Tổ chức trao giải Nhất, Nhì, Ba cho Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở 

vận động được nhiều cán bộ, đoàn viên và người lao động tham gia Cuộc thi. 

- 01 giải nhất: 3.000.000 đồng/giải. 

- 02 giải nhì: 2000.000 đồng/giải. 

- 03 giải ba: 1.500.000 đồng/giải. 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Do Liên đoàn Lao động tỉnh Lào Cai chi từ nguồn kinh phí hoạt động của 

Liên đoàn Lao động tỉnh năm 2024.  

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Ban Tuyên giáo - Nữ công 

- Tham mưu Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh xây dựng Kế hoạch, Thể 

lệ Cuộc thi; thành lập Ban Tổ chức; Thư ký, Tổ biên soạn đề thi, tư vấn, giải đáp thắc 

mắc, thẩm định kết quả cuộc thi (Ban Giám khảo) trực tuyến, hướng dẫn cán bộ, đoàn 

viên, người lao động cách thức tham gia cuộc thi và theo dõi thống kê số lượng người 

tham gia thi để đôn đốc nhắc nhở thường xuyên. 

- Làm việc với  Phòng chuyên môn của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, tham mưu 

cho Thường trực LĐLĐ tỉnh có văn bản trao đổi với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy để đề 

nghị được hỗ trợ về phần mềm tổ chức cuộc thi. 

- Phối hợp các Ban chuyên môn chuẩn bị nội dung bộ câu hỏi, đáp án tìm hiểu 

về Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam; Nghị quyết Đại hội XVII Công 

đoàn tỉnh Lào Cai, nhiệm kỳ 2023- 2028 (soạn 20 câu liên quan đến lĩnh vực Ban phụ 

trách).  

- Tham mưu tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, người lao động tích cực 

tham gia Cuộc thi 

- Tổng hợp kết quả, báo cáo Cuộc thi và đề xuất hình thức tổ chức trao giải cho 

các tập thể, cá nhân đạt giải cao. 
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- Phối hợp với Văn phòng chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ cho cuộc thi, trao 

giải Cuộc thi. Dự toán và quyết toán kinh phí tổ chức Cuộc thi theo đúng quy định.  

2. Văn phòng 

- Phối hợp Ban Tuyên giáo - Nữ công soạn bộ câu hỏi trắc nghiệm có đáp án về 

Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam; Nghị quyết Đại hội XVII Công đoàn 

tỉnh Lào Cai, nhiệm kỳ 2023- 2028 (soạn 20 câu liên quan đến lĩnh vực Văn phòng 

phụ trách). 

- Phối hợp triển khai cuộc thi; chuẩn bị nội dung câu hỏi có đáp án về Nghị quyết 

Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam; Nghị quyết Đại hội XVII Công đoàn tỉnh Lào Cai, 

nhiệm kỳ 2023- 2028; chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ cho Cuộc thi, lễ trao giải Cuộc 

thi. Phối hợp Ban Tuyên giáo - Nữ công dự toán và hướng dẫn thanh quyết toán theo 

quy định.  

  3. Ban Tổ chức - Kiểm tra 

Phối hợp Ban Tuyên giáo - Nữ công chuẩn bị nội dung, đáp án câu hỏi trắc 

nghiệm tìm hiểu Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam; Nghị quyết Đại hội 

XVII Công đoàn tỉnh Lào Cai, nhiệm kỳ 2023- 2028 (soạn 20 câu liên quan đến lĩnh 

vực Ban phụ trách). 

 4. Ban Chính sách pháp luật và Quan hệ lao động 

- Phối hợp Ban Tuyên giáo - Nữ công chuẩn bị nội dung, đáp án câu hỏi trắc 

nghiệm tìm hiểu Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam; Nghị quyết Đại hội 

XVII Công đoàn tỉnh Lào Cai, nhiệm kỳ 2023- 2028 (soạn 20 câu liên quan đến lĩnh 

vực Ban phụ trách). 

5. Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử Liên đoàn Lao động tỉnh 

Đẩy mạnh tuyên truyền vận động cán bộ, đoàn viên, người lao động tham gia 

cuộc thi; thường xuyên cập nhật kết quả thi hàng tuần trên Cổng thông tin điện tử 

Liên đoàn Lao động tỉnh, Fanpage Công đoàn Lào Cai; cung cấp thông tin kịp thời 

đến cán bộ, đoàn viên, người lao động trong và ngoài tỉnh nắm và tích cực hưởng ứng 

tham gia cuộc thi. 

6. LĐLĐ các huyện, thị xã, thành phố; Công đoàn ngành và tương đương; 

Công đoàn LĐLĐ tỉnh phối hợp chỉ đạo 

- Căn cứ Kế hoạch tổ chức Cuộc thi trực tuyến "Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội 

XIII Công đoàn Việt Nam, Nghị quyết Đại hội XVII Công đoàn Lào Cai, nhiệm kỳ 

2023- 2028", LĐLĐ các huyện, thị xã, thành phố; Công đoàn ngành và tương đương; 

Công đoàn LĐLĐ tỉnh phối hợp chỉ đạo chủ động triển khai Kế hoạch, Thể lệ Cuộc 

thi tới cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ trong đơn vị mình quản lý. 
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- Căn cứ vào tình hình thực tế của các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp có các 

hình thức phát động, tổ chức tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, người lao động 

ở các Công đoàn cơ sở trực thuộc của đơn vị tích cực tham gia Cuộc thi, nhằm tạo sức 

lan tỏa Cuộc thi và góp phần vào thành công của Cuộc thi. Phấn đấu có ít nhất 80% 

cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ trong đơn vị mình quản lý tham gia dự thi. Khuyến 

khích, biểu dương các đơn vị có 100% đoàn viên tham gia Cuộc thi. 

- Đây là đợt sinh hoạt chính trị thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn 

Việt Nam; Nghị quyết Đại hội XVII Công đoàn tỉnh Lào Cai, nhiệm kỳ 2023- 2028. 

LĐLĐ các huyện, thị xã, thành phố; Công đoàn ngành và tương đương; Công đoàn 

LĐLĐ tỉnh phối hợp chỉ đạo nghiêm túc triển khai, thực hiện hàng tuần báo cáo kết 

quả số cán bộ, đoàn viên Công đoàn, CNVCLĐ đơn vị mình tham gia dự thi về 

Ban tổ chức cuộc thi (qua Ban Tuyên giáo- Nữ công).  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi trực tuyến "Tìm hiểu Nghị quyết Đại 

hội XIII Công đoàn Việt Nam, Nghị quyết Đại hội XVII Công đoàn tỉnh Lào Cai, 

nhiệm kỳ 2023- 2028". Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng 

mắc liên hệ đồng chí Nguyễn Hữu Huyến, Trưởng ban Tuyên giáo - Nữ công; điện 

thoại: 0974 294 454 để được giải đáp, hỗ trợ./. 

   

 

Nơi nhận:  

- Ban Tuyên giáo Tổng Liên đoàn; 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 
- Ban Dân vận Tỉnh ủy; 
 - LĐLĐ các tỉnh, thành phố; 

- Thường trực LĐLĐ tỉnh; 
- Văn phòng, các Ban LĐLĐ tỉnh;  

- LĐLĐ các huyện, TP, TX, Công đoàn ngành 
và tương đương;  
- Cổng TTĐT LĐLĐ tỉnh;        

- Lưu: VT; Ban TG-NC;  

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

CHỦ TỊCH 
 

                   
     

 
 

 
  Đặng Đình Chung 
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